[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 528/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a  construção de calçamento em toda extensão da Rua Claudio Manoel da Costa, Jardim Rochele e limpeza da área a que se refere o calçamento.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a construção de calçamento em toda extensão da Rua Claudio Manoel da Costa, Jardim Rochele e a limpeza da área ali existente.

Justificativa:

Moradores do Jardim Rochele alegam a falta de segurança que, enfrentam ao ter que caminhar pela Rua Claudio Manoel da Costa, relatam que atropelamentos já ocorreram, desocupados aparecem com frequência por ali, que estão cansados de solicitar a limpeza da área, que atrai insetos, animais peçonhentos e roedores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.png
PROTOCOLO 917/2014 - 06/02/2014 15:11

image2.jpeg

image10.jpeg